07.895.273/0001-90. ESPÉCIE: Extrato do 2° Termo Aditivo do Contrato referente à
Dispensa de Licitação nº 01/2023. OBJETIVO: Prorrogação da vigência contratual por mais
12 (doze) meses, iniciando-se em 01/05/2025. Reajuste do valor contratual estimado anual
para R$ 3.421,16 (três mil quatrocentos e vinte e um reais e dezesseis centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações
Maceió/AL, 28 de abril de 2025.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 2ª.

[...]

ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS: ESPAÇOS COM ACOMODAÇÕES,
EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E PROFISSIONAIS DE APOIO, E SERVIÇOS DE ALIMENTAÇ ÃO
PARA EVENTOS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS INSTITUCIONAIS DO CONSELHO
REGIONAL DE PSICOLOGIA 2ª. REGIÃO. Valor Global Estimado: R$ 341.888,95 (trezentos e
quarenta e um mil oitocentos e oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos). Disputa:
12/05/2025 às 10h00. O edital poderá ser retirado diretamente na plataforma
https://licitardigital.com.br/. Demais informações encontram-se a disposição dos
interessados através do e-mail: licitacao@crppe.org.br ou no telefone (81) 2119- 7272 no

[...]

sede e subsedes de Vitória da Conquista e Feira de Santana, do Conselho Regional de
Psicologia 3ª Região, CRP-03, Bahia. Dotação Orçamentária Lote 1:
6.2.2.1.1.01.04.03.001.016. Dotação Orçamentária Lote 2: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.015. Valor
Global Lote 1: R$ 11.129,52 (onze mil, cento e vinte e nove reais e cinquenta e dois
centavos). Valor Global Lote 2: R$ 6.811,98 (seis mil, oitocentos e onze e noventa e oito
centavos. Base Legal: art. 75, inciso II, C/C com o art. 95, inciso II, da lei nº. 14.133/2021,
Glória Maria Machado Pimentel, presidente do CRP-03, Salvador, 08 de abril de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Dispensa Nº.01.2022. Contrato N°.07.2022.

[...]

do sistema que possibilita hospedar o sistema Alterdata Nuvem e o banco de dados em
uma plataforma Web, sem a necessidade de investimento em hardware, ou monitoramento
em seu local físico do Conselho Regional de Psicologia 3ª Região. Fundamento Legal: Lei Nº
14.133/2021; Preço mensal aditivado: 761,05 (setecentos e sessenta e um reais e cinco
centavos); Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do aditivo, podendo
ser prorrogado, no que for pertinente, nos termos da lei Nº. 14.133/2021; Dotação
Orçamentária Nº 6.2.2.1.1.01.04.04.036-Serviços de Manutenção com Sistemas de Internet;

[...]

Internet dedicada via fibra óptica ou cabo a partir de 200 Mbps, com fornecimento de
roteador e sem franquias para download e upload, incluindo instalação, para a cidade de
Salvador, Bahia, conforme especificações constantes no termo de referência. Valor anual da
contratação: R$ 19.164,00 (dezenove mil, cento e sessenta e quatro reais. Dotação
orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.035-Serviços de Internet. Autorizado por Glória Maria
Machado Pimentel, Conselheira Presidenta do CRP-03, Salvador, 01 de abril de 2025.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

LAVIM, inscrita no CNPJ sob o nº 28.672.671/0001-18. Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento e Instalação de persianas rolo e vertical no Auditório e na
sala da Gestão Documental, em atendimento ao CRESS-MG - 6ª Região. O valor total de R$
9.897,00 (nove mil e oitocentos e noventa e sete reais). Fundamento Legal: Lei nº
14.133/21. Vigência: 12 (doze) meses, prorrogável por 60(sessenta) meses. Belo Horizonte,
22 de Abril de 2025. Claudio Henrique Miranda Horst - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO